CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARG ºw-"WW'
ESTADO DO PARANÁ APROX/ADO

REQUERIMENTO 013/2023 Sala das Sessões ,; É ; [13

Exmo. Senhor JOÃO CARLOS FERREIRA Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a

aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS ao ExecutivoMunicipal, por intermédio da Secretaria competente,

SOLICITANDO A MANUTENÇÃO DA RUA TRAVESSA 3,PRÓXIMO A RUA

ANTONINHO LARA, LOTEAMENTO LARA, BATEIAS, EM TODA SUA

EXTENÇÃO, RESSALTANDO QUE NO MEIO DA RUA TEM UMA VALETA

ENORME ,ONDE OS MORADORES NÃO ESTÃO CONSEGUINDO TRAFEGAR

COM VEÍCULOS,SENDO ESTE PRECISA COM URGENCIA DE

PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender os anseios dos
moradores da região

que vêm sofrendo transtornos com a falta de condições de trafegabilidade da

referida via, COM ENORME VALETA FEITAS PELAS ÁGUAS NO MEIO DA RUA,

SEM MANUTENÇÃOALGUMA.

O patrolamento e ensaibramento da Rua TRAVESSA 3 PRÓXIMO A

RUA ANTONINHO LARA,LOTEAMENTO LARA BATEIAS,CAMPO LARGO, é

imprescindível para evitar acidentes e danos aos veículos que ali transitam, além

de facilitar o trajeto, propiciando maior segurança aos motoristas, ciclistas e

pedestres.

]

RUA suansnçnoDEmamou, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPOum —um“ ]W/ÍÚÍ,
Fone; (41) 3392-1717 (25%)! Á?

Ermaxl: cmo:mpnlaxgoíªwmcnmpolargo.prtgovbr
Home page. uww.enmpohrgu.pr.leg.br %1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo

mento aos interesses da populaçao

res desta Casa de Leis, solicita
assina, no uso de suas atribuições e no atendi

campoiarguense, após aprovação pelos nobres pa

ao Poder ExecutivoMunicipal o atendimento do presente requerimento.

Campo Largo, 23 fevereiro de 2023,

/»

Sargento Leandro Chresmni

RUASUDESTAÇÃODE ENOIDGLA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE: (41) 3392-1117
Email: cmcnmpolnrquP/cmcnmpollrgo.pr.gov.br

Home page. vww.nnmpolargo.pr.leg.br